



REPUBLIKA HRVATSKA
OPĆINSKO DRŽAVNO ODVJETNIŠTVO U
RIJECI
Rijeka, Frana Supila 16

Broj: KO-DO-619/2026
Rijeka, 28. kolovoza 2026.
IS/IS

OPĆINSKOM SUDU U RIJECI

RIJ E K A

Na temelju članka 38. stavka 2. točke 6. u svezi s člankom 341. stavkom 1. Zakona o kaznenom postupku, podižem

O P T U Ź N I C U

protiv:

DRAŽENA DRAMCA, sina Peje i Kristine, rođene Sejzović, rođenog u Rijeci, s prijavljenim prebivalištem na adresi Tina Ujevića 30, Rijeka te s boravištem na adresi Gustava Krkleca 2, Rijeka, rođenog 09. studenog 1986., državljanina Republike Hrvatske, keramičara, sa završenom SSS, OIB: 43678813646, nezaposlenog, bez mjesečnih primanja, razvedenog, oca troje maloljetne djece, bez imovine, osuđivanog, nalazi se na slobodi,

da je :

- dana 23. siječnja 2026., u jutarnjim satima, u Veprincu, Tumpići 10, došavši do stana na navedenoj adresi, a u kojemu stanu je vlasnici navedenog stana, Rebeci Selan, tijekom posljednjih nekoliko mjeseci 2025., obavljao građevinske radove u vidu renoviranja kupaone, u nakani neovlaštenog stjecanja tuđeg novca u većem iznosu, uz pomoć originalnog ključa ulaznih vrata navedenog stana, a kojim se otključavaju bočna vrata stana, kojima se ulazi izravno u spavaću sobu stana, otključao navedena vrata pa ulaskom u spavaću sobu navedenog stana, prišao otvorenom ormaru, u kojemu se nalazio zaključani sef, nakon čega je nasumičnim unosom šifre i to unosom šifre broja 0000 za navedeni sef, otvorio vrata navedenog sefa, a u kojemu su se nalazile dvije kutije s ukupnim novčanim iznosom od 40.640,00 EUR, odakle je iz obiju kutija uzeo i za sebe zadržao ukupni novčani iznos od 30.130,00 EUR, vlasništvo Rebecce Selan, nakon čega se s navedenim novčanim iznosom udaljio iz navedenog stana,

- d a k l e, svladavanjem većih prepreka da dođe do stvari iz zatvorene sobe i drugog zatvorenog prostora, tuđe pokretne stvari oduzeo drugome s ciljem da ih protupravno prisvoji, a vrijednost ukradenih stvari je velika,

- pa da je time počinio kazneno djelo protiv imovine – teškom krađom – opisano po članku 229. stavku 1. točki 1. i stavku 2. u vezi sa člankom 228. stavkom 1. Kaznenog zakona, a kažnjivo po članku 229. stavku 2. Kaznenog zakona.

Na temelju članka 158. stavka 1. Zakona o kaznenom postupku predlažem sudu da odluči o postavljenom imovinskopravnom zahtjevu oštećene Rebecce Selan.

Također navodim dokaze na kojima temeljim optužnicu:

1. Zapisnik o očevidu od 23. siječnja 2026. (list 9 – 11 spisa),
2. Zapisnik o pretrazi doma i drugih prostora od 27. siječnja 2026. (list 14 – 20 spisa),
3. Zapisnik o pretrazi pokretne stvari i bankovnog sefa od 27. siječnja 2026. (list 21 – 26 spisa),
4. Potvrda o privremenom oduzimanju predmeta serijskog broja 00331853 od 27. siječnja 2026. (list 28 spisa),
5. Potvrda o privremenom oduzimanju predmeta serijskog broja 00331854 od 27. siječnja 2026. (list 29 spisa),
6. Potvrda o privremenom oduzimanju predmeta serijskog broja 00331855 od 27. siječnja 2026. (list 30 spisa),
7. Zapisnik o ispitivanju osumnjičenika Dražena Dramca s video zapisom od 27. siječnja 2026. (list 31 – 36 spisa),
8. Ispis poruka (list 38 spisa),
9. Fotodokumentacija (list 39 – 40 spisa),
10. Zapisnik o vraćanju privremeno oduzetih predmeta od 29. siječnja 2026. (list 41 – 42 spisa),
11. Elektronički zapis o vlasništvu osobnog vozila marke "Citröen C5", registracijskih oznaka i brojeva RI 7176-T od 26. siječnja 2026. (list 47 – 48 spisa),
12. Zapisnik o ispitivanju svjedokinje Rebecce Selan od 09. lipnja 2026. (list 77 – 81 spisa),
13. Zapisnik o prvom ispitivanju okrivljenika Dražena Dramca s video zapisom od 30. lipnja 2026. (list 85 – 90 spisa).

To su ujedno dokazi koje namjeravam izvesti na raspravi.

O b r a z l o ž e n j e

Smatram da iz dokaza opisanih pod točkama 1. - 13. proizlazi osnovana sumnja da je okrivljenik Dražen Dramac počinio kazneno djelo kako mu se činjenično i pravno stavlja na teret ovom optužnicom.

Ovo državno odvjetništvo zaprimilo je 02. veljače 2026. posebno izvješće Sektora kriminalističke policije, Službe općeg kriminaliteta, Policijske uprave primorsko-goranske, broj 511-09-31-04/K-27/26 od 29. siječnja 2026., nakon čega je provelo istragu protiv Dražena Dramca zbog kaznenog djela teške krađe iz članka 229. stavka 1. točke 1. i stavka 2. u vezi sa člankom 228. stavkom 1. Kaznenog zakona.

Prije donošenja rješenja o provođenju istrage, provedene su hitne dokazne radnje očevida, privremenog oduzimanja predmeta, a koji predmeti su oduzeti od okrivljenika potvrdama o privremenom oduzimanju predmeta, kao i pretrage pokretne stvari i to osobnog vozila, kojim se koristi okrivljenik te pretrage doma i drugih prostora, odnosno stana u Rijeci, Tina Ujevića 30, u kojemu prebiva okrivljenik Dražen Dramac.

Tijekom istrage provedena je dokazna radnja ispitivanja svjedokinje Rebecce Selan te dokazna radnja prvog ispitivanja okrivljenika Dražena Dramca.

Ispitan u svojstvu osumnjičenika, Dražen Dramac je iznosio svoju obranu i odgovarao na pitanja, kojom prilikom je naveo da Rebeccu Selan poznaje još od travnja ili svibnja 2025., kada je istoj obavljao građevinske radove u "studiju", nakon čega ga je ona zamolila i da joj obavi građevinske radove u njezinom stanu na adresi Tumpići 10, Veprinac i to da joj renovira kupaonu, što je on i učinio, odnosno izvršio joj je navedene građevinske radove u njezinom stanu na adresi Tumpići 10, Veprinac i to u kupaoni, a koje radove je obavljao od kolovoza do studenog 2025. Rebecca Selan je njemu sve uredno platila te mu nije ostala dužna nikakav novac. Naveo je da mu ona nikada nije rekla gdje drži novac u stanu, ali je on uvijek vidio da bi mu ona, kada bi mu platila za radove, koje joj je izvršio, nosila novac iz sobe. On je negdje u kolovozu ili rujnu 2025. uzeo originalni ključ iz njezinog stana, a kojim se otvaraju ulazna vrata stana i to vrata s bočne strane, kojima se ulazi izravno u spavaću sobu stana, a ključ je uzeo, jer je razmišljao o tome da istim otključa ulazna vrata stana, kojima se ulazi izravno u spavaću sobu te da potom, dok Rebecce Selan nema u stanu, istoj ukrade novčani iznos iz sobe. Toga dana, odnosno dana 23. siječnja 2026., oko 09,00 ili 09,30 sati, on se dovezao do navedenog stana osobnim vozilom marke "Citröen C5", registracijskih oznaka i brojeva RI 7176-T, koje osobno vozilo je inače vlasništvo njegovog oca i to s namjerom da otuđi veći novčani iznos iz navedene spavaće sobe stana. Znao je da Rebecca Selan nije u stanu, jer je dan prije komunicirao s njom preko poruka, a kada je i doznao da će ista dana 23. siječnja 2026. raditi do 13,00 sati te je potom, uz pomoć originalnog ključa, koji se cijelo vrijeme od rujna 2025. nalazio kod njega, otključao navedena ulazna vrata stana, s bočne strane, a kojima se izravno ulazi u spavaću sobu, nakon čega je prvotno otišao do kupaone, kako bi se uvjerio je li sifon dobro namješten, zatim je vidio neki novac na stolu, a kada se okrenuo prema ormaru u spavaćoj sobi, a koji ormar da je bio napola otvoren, vidio je neku plahtu u ormaru te da je u ormaru, ispod navedene plahte, sef, crne boje, koji sef ima tipkovnicu, nakon čega je probao otvoriti vrata sefa, koja su se nekako sama otvorila te je u sefu vidio dvije kutije, u kojima su se nalazili pozamašni novčani iznosi te je bilo puno novčanica u apoenima od 50,00, 100,00 i 200,00 EUR te je htio uzeti onoliko novca, koliko mu je potrebno

za siječanj i veljaču 2026., jer nije imao nikakve ugovorene poslove pa je i uzeo poveći novčani iznos. Nakon toga je otišao s navedenim osobnim vozilom na Kantridu, kako bi oprao automobil te je izbrojio navedeni novčani iznos. Istaknuo je da je uzeo oko 15.000,00 EUR, ne više od tog iznosa, jer mu je u torbici bilo oko 5.000,00 EUR, u apoenima po 100,00 i 200,00 EUR, u kući, u jednoj kutijici, iznos od 6.000,00 EUR, dok je u mjenjačnici promijenio iznos od 1.500,00 EUR i to u konvertibilne marke, za koji iznos u EUR, je dobio oko 3.000,00 konvertibilnih maraka, dok je 700,00 EUR potrošio na troškove stana te 800,00 EUR za plaćanje alimentacije. Na poseban upit je naveo da je tog dana, kada je otuđio novčani iznos iz stana Rebecce Selan, imao na sebi odjevenu trenerku, zelene boje, s kapuljačom, koju je imao na glavi, kao i prsluk preko trenerke. Kaje se zbog svega što je učinio te je ponovio da nije istina da je on otuđio iznos od 30.130,00 EUR, već iznos od 15.000,00 EUR.

Ispitan u svojstvu okrivljenika, Dražen Dramac je iznosio obranu te nije odgovarao na pitanja, kojom prilikom je naveo da ostaje kod svega što je rekao, kada je iznosio svoju obranu u svojstvu osumnjičenika pred policijom.

Oštećena Rebecca Selan iskazala je da je sredinom svibnja 2025., putem poznanika, dobila preporuku za izvođenje građevinskih radova, odnosno za sanaciju njezinog tatoo i piercing studija u Rijeci te je zbog navedene preporuke, kontaktirala okrivljenika Dražena Dramca na njegov broj mobitela te je s istim i dogovorila navedene radove i to za novčani iznos od oko 20.000,00 do 30.000,00 EUR te su radovi trajali sedam dana te se sve odvijalo po dogovoru. Okrivljenik joj se predstavio kao izrazito prijateljska osoba te mu je zbog toga i vjerovala te nije imala ikakve sumnje da bi joj isti mogao bilo što ukrasti. Iz navedenog razloga je istog angažirala i za renovaciju njezine kupaone, s ugradnjom podnog grijanja i to u njezinom stanu na adresi Tumpići 10, Veprinac te mu je za navedenu renovaciju platila 27.000,00 do 30.000,00 EUR. Okrivljenik je, dok je obavljao navedene radove u predmetnom stanu, imao ključ od dijela stana, gdje je vršio radove. Okrivljeniku je bilo poznato gdje ona drži novac u navedenom stanu u Veprincu, odnosno da isti drži u spavaćoj sobi, s obzirom je ona, prilikom isplata novčanih iznosa njemu za navedene radove, odlazila po novac u spavaću sobu, a u kojoj se nalazi krevet i veliki ormar. Ista je iskazala i da je u navedenoj sobi ugradila sef, ali zbog žurbe i puno obaveza, na istom sefu je ostala tvornička šifra za otvaranje sefa i to šifra "0000". Okrivljenik je većinu radova završio do kraja prosinca 2025. te su ostale samo neke sitnice, u vezi kojih su se oni povremeno čuli, a što se isti obvezao popraviti početkom 2026. Dana 23. siječnja 2026., ona je došla u navedeni stan u Veprincu, oko 18,00 sati te je primijetila da joj nedostaje novac iz sefa, pri čemu je shvatila da joj nedostaje iznos od 30.130,00 EUR, dok je u sefu ostao iznos od 10.510,00 EUR. Istaknula je da je vodila evidenciju u jednoj maloj knjižici o tome koliko je imala novca te je zadnji put kontrolirala iznos novca dana 16. prosinca 2025. te je tada iznos od ukupno 40.640,00 EUR bio u sefu. Zvala je i svoje roditelje te svojega dečka, kako bi provjerila jesu li joj isti uzimali novac, no utvrdila je da nitko od njih nije uzimao novac. Njezina susjeda, koja živi do njezinog stana, joj je rekla da je dana 23. siječnja 2026., oko 09,00 sati, primijetila muškarca, kako ulazi u

njezinu kuću i to kroz ulazna vrata za direktan ulazak u njezinu spavaću sobu, a koja vrata nitko od ukućana ne koristi. Ta susjeda je i fotografirala tog muškarca, kao i vozilo, kojim se dovezao, odnosno registracijske oznake vozila te je ona iz tih fotografija vidjela da je taj muškarac bio odjeven u zelenu trenerku i tamni prsluk te je prepoznala da se radi o okrivljeniku Draženu Dramcu. Iz fotografija je vidjela i da se radi o osobnom vozilu marke "Citröen", registracijskih oznaka i brojeva RI 7176-T, a u vezi kojega vozila joj je ta susjeda rekla da ga je taj muškarac parkirao iznad njezine kuće na okretištu te se, nakon što je ušao u njezinu (oštećene Rebecce Selan) sobu pa potom izašao i udaljio istim vozilom. O svemu nije htjela odmah obavijestiti okrivljenika, već je pozvala policiju, nakon čega je izvršen očevid. Policijski službenici su joj vratili iznos od 11.000,00 EUR i 1.000,00 konvertibilnih maraka, koji su oduzeti od okrivljenika.

Iz zapisnika o očevidu, između ostalog, proizlazi da predmetni stan ima dva glavna ulazna vrata, od kojih su jedna s bočne strane te kroz koja se ulazi izravno u spavaću sobu navedenog stana.

Iz zapisnika o pretrazi stana na adresi prebivališta okrivljenika, kao i zapisnika o pretrazi osobnog vozila, kojim se koristi okrivljenik i to osobnog vozila u vlasništvu njegovog oca Peje Dramca, a koje vlasništvo osobnog vozila marke "Citröen C5", registracijskih oznaka i brojeva RI 7176-T na ime Pejo Dramac, je vidljivo iz elektroničkog zapisa o vlasništvu osobnog vozila marke "Citröen C5", registracijskih oznaka i brojeva RI 7176-T od 26. siječnja 2026., kao i predmetnih potvrda o privremenom oduzimanju predmeta te zapisnika o vraćanju privremeno oduzetih predmeta, proizlazi da su na adresi prebivališta okrivljenika, kao i u predmetnom vozilu, pronađeni novčani iznosi u vidu trinaest novčanica u apoenima od 200,00 EUR, četiri novčanice u apoenima od 50,00 KM (konvertibilnih maraka), šest novčanica u apoenima od 100,00 KM, jedna novčanica u apoenu od 200,00 KM, pedeset novčanica u apoenu od 100,00 EUR, trideset i četiri novčanice u apoenu od 100,00 EUR, zatim jedan prsluk, crne boje, gornji i donji dio trenerke marke "Adidas", zelene boje te jedan metalni ključ s natpisom "OMEC", a koji sav novac, ključ te navedena odjeća je potom dana 27. siječnja 2026. i oduzeta od okrivljenika predmetnim potvrdom o privremenom oduzimanju predmeta, a koji sav oduzeti novac te ključ, su potom i vraćeni oštećenoj Rebeci Selan.

Iz predmetnog ispisa poruka, vidljivo je da je okrivljenik komunicirao s oštećenom, dan prije počinjenja kaznenog djela, a kada je i upitao oštećenu kada radi na dan 23. siječnja 2026.

Iz predmetne fotodokumentacije vidljivo je da se muška osoba, dana 23. siječnja 2026., udaljava od navedenog stana, odjeven u zelenu trenerku te crni prsluk, kao i da koristi predmetno osobno vozilo.

Dovodeći u svezu iskaz oštećene Rebecce Selan sa svim materijalnim dokazima, kao i s obranom okrivljenika Dražena Dramca, u kojoj u bitnome priznaje

da je na opisani način, u inkriminirano vrijeme i na inkriminiranom mjestu, ušao u stan u vlasništvu oštećene pa ulaskom u navedenu sobu te pronalaskom sefa, iz navedenog sefa otuđio poveći novčani iznos, vlasništvo oštećene Rebecce Selan, razvidno je da je okrivljenik Dražen Dramac počinio inkriminirano mu kazneno djelo. Iz samog iskaza oštećene je razvidno da je ista angažirala okrivljenika Dražena Dramca za vršenje radova u vidu renovacije kupaone na njezinoj adresi prebivališta, odnosno u stanu u Veprincu, Tumpići 10, a koje radove je okrivljenik vršio u zadnjem kvartalu 2025., a pri čemu je iskazala da je okrivljeniku bilo poznato da ista u navedenoj spavaćoj sobi drži novac, s obzirom mu je ista i donosila novac iz navedene spavaće sobe, kada mu je plaćala navedene radove. Iz same obrane okrivljenika je razvidno da isti priznaje da je posjedovao originalni ključ stana, s kojim se i ulazi na bočna vrata navedene sobe, a s kojim je kritične zgode i ušao u navedenu spavaću sobu pa prišao sefu te iz istoga i to iz dvije kutije otuđio novčani iznos, a koje dvije kutije i sam spominje u svojoj obrani. Iz zapisnika o očevidu, između ostalog, proizlazi da predmetni stan ima dva glavna ulazna vrata, od kojih su jedna s bočne strane te kroz koja se ulazi izravno u spavaću sobu navedenog stana. Iz predmetnog ispisa poruka, vidljivo je da je okrivljenik doista komunicirao s oštećenom, dan prije počinjenja kaznenog djela, a kada je i upitao oštećenu kada radi na dan 23. siječnja 2026., što je istovjetno njegovoj obrani. Iz ostalih materijalnih dokaza, a osobito iz zapisnika o pretrazi stana na adresi prebivališta okrivljenika, kao i zapisnika o pretrazi osobnog vozila, kojim se koristi okrivljenik i to osobnog vozila u vlasništvu njegovog oca Peje Dramca, a koje vlasništvo osobnog vozila marke "Citroën C5", registracijskih oznaka i brojeva RI 7176-T na ime Pejo Dramac, je vidljivo iz elektroničkog zapisa o vlasništvu osobnog vozila marke "Citroën C5", registracijskih oznaka i brojeva RI 7176-T od 26. siječnja 2026., kao i predmetnih potvrda o privremenom oduzimanju predmeta te zapisnika o vraćanju privremeno oduzetih predmeta, razvidno je da su na adresi prebivališta okrivljenika, kao i u predmetnom vozilu, pronađeni novčani iznosi u vidu trinaest novčanica u apoenima od 200,00 EUR, četiri novčanice u apoenima od 50,00 KM (konvertibilnih maraka), šest novčanica u apoenima od 100,00 KM, jedna novčanica u apoenu od 200,00 KM, pedeset novčanica u apoenu od 100,00 EUR, trideset i četiri novčanice u apoenu od 100,00 EUR, zatim jedan prsluk, crne boje, gornji i donji dio trenerke marke "Adidas", zelene boje te jedan metalni ključ s natpisom "OMEC", a koji sav novac, ključ te navedena odjeća je potom dana 27. siječnja 2026. i oduzeta od okrivljenika predmetnim potvrdama o privremenom oduzimanju predmeta, a koji sav oduzeti novac te ključ, su potom i vraćeni oštećenoj Rebecci Selan. Iz same obrane okrivljenika je razvidno da je dio otuđenog novca promijenio iz EUR u konvertibilne marke, zbog čega je od istoga i oduzet dio novca u toj valuti, a koji sav oduzeti novac je vlasništvo oštećene Rebecce Selan. Odjeća koja je oduzeta od okrivljenika, govori u prilog činjenici da okrivljenik istu i nosi u vrijeme počinjenja kaznenog djela, a što proizlazi iz predmetnih fotografija. Sama činjenica da okrivljenik kritične zgode koristi originalni ključ navedenih ulaznih vrata, a sve kako bi ušao u navedeni stan te otuđio veći iznos novca, kao i da unosom šifre u zaključani sef i to nasumičnim unosom šifre 0000, otvara navedeni sef, a koja činjenica da okrivljenik upravo na taj način otvara zaključani sef proizlazi iz samog iskaza oštećene, koja je iskazala da je

sef bio zaključan te da je ostala tvornička šifra za otključavanje sefa i to šifra 0000 na sefu pa potom iz istog i otuđuje predmetni novčani iznos, iz dvije kutije, koje su se nalazile u sefu, ima značenje da okrivljenik kritične zgode svladava veće prepreke, kako bi ušao u navedeni stan, odnosno u spavaću sobu, a nakon kojeg ulaska u navedenu sobu, iz navedenog sefa, kojeg je otključao nasumičnim unosom šifre 0000, otuđuje iznos od 30.130,00 EUR, vlasništvo oštećene Rebecce Selan. Da se upravo radi o navedenom iznosu, proizlazi iz samog iskaza oštećene te se obrana okrivljenika, u kojoj poriče da bi kritične zgode otuđio iznos od 30.130,00 EUR, već navodi da je otuđio samo 15.000,00 EUR, ukazuje nevjerodostojnom i usmjerenom izbjegavanju kaznenopravne odgovornosti. Iz svega navedenog je razvidno da je iskaz oštećene potkrijepljen svim materijalnim dokazima, zbog čega se njezin iskaz ukazuje kao vjerodostojan i životno uvjerljiv. Uzimajući u obzir sve navedeno, razvidno je da je okrivljenik Dražen Dramac počinio inkriminirano mu kazneno djelo, čime su se u njegovom postupanju ostvarila objektivna i subjektivna obilježja kaznenog djela iz članka 229. stavka 1. točke 1. i stavka 2. u vezi sa člankom 228. stavkom 1. Kaznenog zakona.

Slijedom navedenog, ova optužnica se ukazuje opravdanom i na zakonu utemeljenom.

ZAMJENIK OPĆINSKE DRŽAVNE ODVJETNICE
Ivan Savić

Privitak:

- spis Općinskog državnog odvjetništva u Rijeci KO-DO-619/2026

Broj zapisa: **17c21-0304b**

Kontrolni broj: **0b1e6-cd69f-83dfa**

Ovaj dokument je u digitalnom obliku elektronički potpisan.

Vjerodostojnost dokumenta možete provjeriti na sljedećoj web adresi:

<https://e-komunikacija.pravosudje.hr/provjera-vjerodostojnosti>



unosom gore navedenog broja zapisa i kontrolnog broja dokumenta.

Provjeru možete napraviti i skeniranjem QR koda. Sustav će u oba slučaja prikazati izvornik ovog dokumenta.

Ukoliko je ovaj dokument identičan prikazanom izvorniku u digitalnom obliku, **Općinsko državno odvjetništvo u Rijeci** potvrđuje vjerodostojnost dokumenta.